АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от jfe
г. Верхняя Салда

О проведении Месячника защитников Отечества на территории
Верхнесалдинского городского округа в 2016 году

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от
11 марта 1997 года № 7 7  «О ежегодном проведении в Свердловской области
Месячника защитников Отечества», в соответствии с распоряжением
Правительства Свердловской области от 29.12.2012 № 2711 «О проведении в
Свердловской области Месячника защитников Отечества», в целях
объединения усилий органов местного самоуправления, органов
государственной власти и общественных организаций в совместной
деятельности по повышению авторитета Вооруженных Сил Российской
Федерации, военной службы, защитников Отечества, руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести на территории Верхнесалдинского городского округа в
феврале 2016 года Месячник защитников Отечества.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Месячника защитников Отечества (прилагается).

3. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в ходе
Месячника защитников Отечества (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

'  0

Глава администрации городского округа Д на> Г' JgZjj К С  ИльичевV

http://www.v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от
«О проведении Месячника
защитников Отечества на
территории Верхнесалдинского
городского округа в 2016 году»

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению Месячника защитников Отечества

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

Члены оргкомитета:
2. БАЛАКИН

Александр Викторович

3. КОНДРАШОВ
Николай Петрович

4. ОЛЕШКЕВИЧ
Владимир Вацлавович

5. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

6. НОВОСЕЛОВ
Олег Николаевич

7. САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна

заместитель главы администрации по
управлению социальной сферой,
председатель оргкомитета

начальник Управления
политики населения г.
согласованию)

социальном
В.Салда (по

председатель городского
ветеранов (по согласованию)

Совета

начальник отдела (военного комиссариата
Свердловской области по г. Верхняя Салда
и Верхнесалдинскому району) (по
согласованию)

ведущим специалист сектора по спорту,
молодежной политике и координации
работы с учреждениями социальной сферы

главный специалист сектора по спорту,
молодежной политике и координации
работы с учреждениями социальной сферы

начальник Управления культуры
Верхнесалдинского городского округа

8. ЗОЛОТАРЕВ -  начальник Управления образования
Александр Евгеньевич Верхнесалдинского городского округа

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от si
«О проведении Месячника
защитников Отечества на
территории Верхнесалдинского
городского округа в 2016 году»

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых

в ходе Месячника защитников Отечества

№ Направления
деятельности,
мероприятия

С"роки Место
проведения

Исполнители

I. Организационные мероприятия
1. Проведение заседаний

городского оргкомитета
по подготовке и
проведению Месячника
защитников Отечества

По мере
необходимо

сти

Администраци
я городского
округа

Оргкомитет

2. Организация
поздравлений с Днем
защитников Отечества
ветеранов Великой
Отечественной войны,
ветеранов боевых
действий и ветеранов
боевой службы

Январь -
февраль

Управление
социальной
политики

Оргкомитет

3. Проведение встреч с
ветеранами по
разъяснению порядка
предоставления мер
социальной поддержки в
2016 году

Январь -
февраль

Управление
социальной
политики

Управление
социальной
политики

4. Оказание
государственной
социальной помощи,
пособий и компенсаций
ветеранам Великой
Отечественной войны,
ветеранам боевых
действий, семьям
военнослужащих

Февраль Управление
социальной
политики

Управление
социальной
политики

4

№ Направления
деятельности,
мероприятия

Сроки Место
проведения

Исполнители

5. Публикации в СМИ о
примерах достойного
выполнения
военнослужащими и
призывниками
воинского долга

Январь-
февраль

Администраци
я городского
округа

Оргкомитет

6. Подведение итогов
месячника защитников
Отечества

Март Администраци
я городского
округа

Оргкомитет

7. Организационное
совещание по вопросам
проведения городских
армейских стартов

19 февраля МКУ «ИМЦ» Управление
образования

II. Культурно-массовые мероприятия
1. Акция «Обелиск» уборка

у мемориалов и
памятников города

В течение
месячника

Памятные
места
(закрепленные
за 0 0 )

Управление
образования

2. Акция «Пост №1» и
митинг посвящённый
выводу Советских войск
из ДРА

15 февраля Аллея Славы Управление
образования

3. Автопробег,
посвященный «Дню
защитника отечества»,
акция памяти,
возложение цветов у
мемориалов города

21 февраля Учреждения
образования

Администрация
ВСГО,
Управление
образования

4. Внеклассные часы
«Уроки мужества»,
посвященные 26-летию
вывода советских войск
из Афганистана

Февраль Учреждения
образования

Администрация
ВСГО
Управление
образования,
Общественная
организация
инвалидов войны
в Афганистане

5. Концерт вокальной
группы «Сретенье»

15 февраля ГБУ«КЦСОН»
г. Верхняя
Салда

Управление
социальной
политики

6. Спортивно-игровой
праздник ко Дню
Отечества

23 февраля ГЛК
«Мельничная»

Управление
культуры

7. Концертная программа ко Февраль Дом книги Управление

5

№ Направления
деятельности,
мероприятия

Сроки Место
проведения

Исполнители

Дню защитника
Отечества

культуры

8. Вечер встречи ветеранов Февраль МАУК
«ЦКДК»

Управление
культуры

9. Интерактивная
программа для детей (7+)
"Сильным, смелым,
отважным!"

20 февраля Г ородской дом
культуры

Управление
культуры

10. Конкурсно-игровая
программа к 23 февраля
для детей (7+)" Бой
кораблей"

22 февраля Г ородской дом
культуры

Управление
культуры

11. Автопробег,
посвященный Дню
Защитника Отечеств

23 февраля Д. Никитино Учреждения
образования
ДОСААФ

12. Единый классный час по
книге «Солдат войны не
выбирает»

В течение
месяца

Общеобразоват
ельные
организации

Управление
образования

13. Фестиваль военно­
патриотической песни
«Пою, тебе мое
Отечество»

15 февраля Актовый зал
МБОУ СОШ
№14

Управление
образования

14. Концерт-встреча с
участниками Афганской
войны. (10+)

13 февраля дк
"Современник"
пос.
Басьяновский

Управление
культуры

15. Игровая программа для
детей (7+) "А ну ка,
парни!"

19 февраля ДК
"Современник"
пос.
Басьяновский

Управление
культуры

16. Фестиваль
патриотической песни
среди сельских
населенных пунктов
(14+) "Моя душа в моей
Отчизне"

26 февраля ДК
"Современник"
пос.
Басьяновский

Управление
культуры

17. Г ородской фестиваль
песни

Февраль ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А.А.Евстигнеев
а»

ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А. А.Евстигнеева»

18. Праздничный концерт
«Ничто не забыто, никто
не забыт» для
воспитанников-

19 февраля ГБУСОН
«СРЦН»

Управление
социальной
политики

6

№ Направления
деятельности,
мероприятия

Сроки Место
проведения

Исполнители

мальчиков, сотрудников-
мужчин и ветерана ВОВ

19. Организация выставки
детского рисунка и
поделки
«Памяти неизвестного

солдата» (воспитанники
Центра)

20 февраля ГБУСОН
«СРЦН»

Управление
социальной
политики

20. Урок мужества 24 февраля
19 февраля

ГБУСОН
«СРЦН»

Управление
социальной
политики

21. Вручение
поздравительных
открыток кандидатам-
мужчинам «Школы
приемных родителей» и
родителям приемных
детей

Во время
проведения
патронажей

ГБУСОН
«СРЦН»

Управление
социальной
политики

Ill, Информационно-просветительские мероприятия
1. Экскурсии классов в

музей на выставку,
посвященную,
«афганцам»

В течение
месячника

Здание по ул.
Ленина

Управление
образования

2. Уроки мужества «Есть
такая профессия
Родину защищать!»,
классные часы, уроки-
экскурсии с учащимися,
посвященных 27
годовщине вывода
Советских войск из
Афганистана с
приглашением ветеранов
боевых действий

Январь -
февраль

Учреждения
образования

Управление
образования
ОВК г.В.Салда

3. Г ородская
интеллектуальная игра
посвященная юбилею
Г.К. Жукова

19 февраля МБОУ c o m
№3

Управление
образования

4. Проведение экскурсии в
в\ч 34103 ЗАТО
Свободный

По
договоренн
ости с
командован
ием части

в\ч 34103 ОВК г.В.Салда
ГАПОУ СО
«ВСАМТ»

7

№ Направления
деятельности,
мероприятия

Сроки Место
проведения

Исполнители

(в течении
месячника)

5. Проведение экскурсии в
музей в\ч 34103 ЗАТО
Свободный

По
договоренн
ости с
командован
ием части
(в течении
месячника)

в\ч 34103 ОВК г.В.Салда
ГАПОУ СО
«ВСАМТ»

6. Книжная выставка
«Служить Родине -
почетно»

С 10
февраля

Библиотека
нос.
Басьяновский

Управление
культуры

7. Беседа с просмотром
кинороликов о ВОВ
«Баллада о сожженной
деревне» для 5-7 классов

18 февраля Детская
библиотека

Управление
культуры

8. Литературная гостиная к
Дню вывода войск из
Афганистана «Боевой
режим» для широкого
круга

16 февраля ЦГБ Управление
культуры

9. Организация и
проведение «Солдатской
гостиной», посвященной
дню вывода войск из
Афганистана

12 февраля ЦДТ Управление
культуры

10. Концертная программа
творческих коллективов
ЦДТ «Лучше папы в
мире нет!», посвященная
Дню защитника
Отечества

24 февраля ЦДТ Управление
культуры

11. Выставка «Дорогами
войны»

05-29
февраля

МБУК ВСКМ Управление
культуры

12. Организация книжных
выставок

Февраль ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А.А.Евстигнеев
а»

ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А.А.Евстигнеева»

IV. Спортивно-массовые мероприятия
1. Всероссийская массовая

лыжная гонка «Лыжня
России -  2016»

14 февраля г.
Екатеринбург

Администрация
ВСГО

8

№ Направления
деятельности,
мероприятия

Сроки Место
проведения

Исполнители

2. Всероссийская массовая
лыжная гонка «Лыжня
России -  2016»

13 февраля глк
«Мельничная»
Г. В.Салда

Администрация
ВСГО

3. Первенство города по
баскетболу среди
образовательных
учреждений

февраль Учреждения
образования

Администрация
ВСГО

4. Спартакиада
руководящего состава по
плаванию, мини-футболу,
лыжным гонкам

2-15
февраля

СК Чайка
ГЛК

«Мельничная»

Администрация
ВСГО

5. Соревнования по
волейболу среди
юношеских команд

Февраль Клуб «Чайка» ТКДНиЗП

6. Областной турнир по
самбо, посвященный
памяти Героя Советского
Союза Г.П. Сабурова

Март Спортивный
комплекс

Управление
образования
Администрация
ВСГО

7. Проведение военно­
спортивной эстафеты для
школьников и студентов

27 февраля ГЛК
«Мельничная»

ГАПОУ СО
«ВСАМТ»

8. Спортивная программа
«Будущие чемпионы
России» (к 23 Февраля)

21 февраля Клуб «Чайка» Управление
культуры

9. Армейские старты 20 февраля МБОШИ №17 Управление
образования

10. Проведение школьных
этапов соревнования
«Лыжня России»

В течение
месячника

Стадионы
образовательны
х организаций

Управление
образования

11. Состязания «А, ну-ка,
парни»:

С 01
февраля

ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А.А.
Евстигнеева»

ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А. А.Евстигнеева»

12. Декада лыжного спорта февраль ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им.
А.А.
Евстигнеева»

ГАОУ СПО СО
«ВСМТ им. А.А.
Евстигнеева»

13. Спортивный праздник
«Быстрее, выше,
сильнее!»

18 февраля ГБУСОН
«СРЦН»

Управление
социальной
политики